



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.006/2023  
Processo Administrativo Nº 08.006/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 03/05/2023 10:37:29

TOTAL DO PROCESSO: 5.820.468,50

**MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA** 13.576.534/0001-02 706.500,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 109.000,00 **Total: 109.000,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 13x045 Cx c/100 Unid

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 748,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 30x0,7 Cx c/100 Unid

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 722,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 30x0,8 Cx c/100 Unid

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 735,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 20x0,55 Cx c/100 Unid

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 735,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 25 x 0,7 (22 G1").Cx c/100 Unid

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 1.496,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 25 x 0,8 (21 G1"). Cx c/100 Unid

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 1.496,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha hipodermica descartável 40 x 1,2 (18 G1 ½") Cx c/100 Unid

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,41 **Valor Unit.: 8,53** Total Item: 1.706,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, com agulha 0,45 x 13 mm

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,33 **Valor Unit.: 0,21** Total Item: 1.050,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, sem agulha, com bico luerlock

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 0,31 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 312,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Seringa descartável de 3 ml com agulha bico luerlock.

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,36 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 10.400,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 3 ml sem agulha bico luerlock.

Quantidade: 28.000 Val. Ref.: 0,29 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 3.920,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 5 ml sem agulha bico luerlock

Quantidade: 28.000 Val. Ref.: 0,33 Valor Unit.: 0,18 Total Item: 5.040,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 5 ml com Agulha bico luerlock.

Quantidade: 26.000 Val. Ref.: 0,45 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 6.760,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 10 ml com Agulha, bico luerlock.

Quantidade: 46.000 Val. Ref.: 0,67 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 15.640,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 10 ml sem agulha bico luerlock.

Quantidade: 28.000 Val. Ref.: 0,51 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 8.960,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml com Agulha

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,93 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 32.400,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml sem Agulha, bico luerlock.

Quantidade: 28.000 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 13.720,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 60mlslip sem agulha

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,68 Valor Unit.: 1,58 Total Item: 3.160,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 250.000,00 **Total: 250.000,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha gengival curta 30G Cx C/100 Unid

Quantidade: 660 Val. Ref.: 75,33 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 22.440,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha gengival longa 27G Cx C/100 Unid

Quantidade: 800 Val. Ref.: 75,33 Valor Unit.: 33,62 Total Item: 26.896,00

Item: 3 Unidade: Pacote Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500G

Quantidade: 700 Val. Ref.: 19,10 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 10.500,00

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: HNDESC Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Avental cirurgico descartável Pct C/10 Unid

Quantidade: 900 Val. Ref.: 81,64 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 16.200,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: MILPLAST Modelo:

Descrição: Canudo plastico Pct C/100 Unid

Quantidade: 800 Val. Ref.: 31,00 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 5.600,00

Item: 6 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13L

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 8.240,00

Item: 7 Unidade: Pacote Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Cunha de madeira Pct C/100 Unid

Quantidade: 900 Val. Ref.: 16,51 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 7.830,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 10L

Quantidade: 900 Val. Ref.: 8,16 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 6.930,00

Item: 9 Unidade: Unid Marca: AAF DO BRASIL Modelo:

Descrição: Escova de robson

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 2,02 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.400,00

Item: 10 Unidade: Unid Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Esponja hemostática

Quantidade: 150 Val. Ref.: 79,05 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 7.830,00

Item: 11 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Fio agulhado de seda 4-0 Cx C/24 fios

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 61,98 **Valor Unit.: 43,20** Total Item: 64.800,00

Item: 12 Unidade: Unid Marca: HILLO Modelo:

Descrição: Fio dental para consultório C/100mt

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,72 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 4.200,00

Item: 13 Unidade: Unid Marca: AAF DO BRASIL Modelo:

Descrição: Fita de poliester

Quantidade: 520 Val. Ref.: 1,86 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 728,00

Item: 14 Unidade: Unid Marca: AAF DO BRASIL Modelo:

Descrição: Fita matriz de aço 0,5 mm

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 2,79 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.800,00

Item: 15 Unidade: Unid Marca: AAF DO BRASIL Modelo:

Descrição: Fita matriz de aço 0,7 mm

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 2,79 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 2.880,00

Item: 16 Unidade: Unid Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Fita para autoclave 19mm x 30m



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 8,06	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 25.000,00
Item: 17	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel Grau cirurgico 160mm x 100mm rolo			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 105,40	<b>Valor Unit.: 86,00</b>	Total Item: 10.320,00
Item: 18	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel Grau cirurgico 200mm x 100mm rolo			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 129,17	<b>Valor Unit.: 114,00</b>	Total Item: 13.680,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel Grau cirurgico 50mm x 100mm rolo			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 58,90	<b>Valor Unit.: 29,10</b>	Total Item: 3.492,00
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: WA	Modelo:
Descrição: Roleta de algodão Pact C/100 Unid			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,18	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 3.240,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa 10 ml c/agulha			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,67	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	Total Item: 2.500,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tira de lixa 4mm			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 0,77	<b>Valor Unit.: 0,76</b>	Total Item: 494,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 147.000,00	<b>Total: 147.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica 702			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 18,50	<b>Valor Unit.: 18,50</b>	Total Item: 18.500,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação nº 4			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 4,17</b>	Total Item: 8.340,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação nº 6			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 4,17</b>	Total Item: 8.340,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação nº 8			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 4,05</b>	Total Item: 8.100,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima Endodontica Flexfile 1º Série - 21 mm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,83	<b>Valor Unit.: 19,70</b>	Total Item: 5.910,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima Endodôntica nº 08 - 21 mm			



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,83	<b>Valor Unit.: 17,05</b>	Total Item: 5.115,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima Endodôntica nº 08 - 25 mm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,83	<b>Valor Unit.: 17,05</b>	Total Item: 5.115,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima Endodôntica nº 10 - 21 mm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,83	<b>Valor Unit.: 17,05</b>	Total Item: 5.115,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: Lima Endodôntica nº 10 - 25 mm			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 28,83	<b>Valor Unit.: 17,05</b>	Total Item: 6.820,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada 1012			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 4.200,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada 1014			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 4.200,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada 1016			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 4.200,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada 1018			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 4.200,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada 1022			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,55</b>	Total Item: 3.195,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada 1112			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 3.150,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de acabamento 2135 f			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 10.500,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de acabamento 3118 f			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 10.500,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de acabamento 3168 ff			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 10.500,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 19	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de acabamento 3195f			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 10.500,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de acabamento 1190 ff			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,82	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 10.500,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 105.000,00	<b>Total: 105.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Kit saúde bucal adulto (escova, fio dental e pasta)			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 12,31	<b>Valor Unit.: 7,53</b>	Total Item: 37.650,00
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Kit saúde bucal infantil (escova e pasta)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 9,88	<b>Valor Unit.: 8,40</b>	Total Item: 336,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Lubrificante de caneta			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 34,10	<b>Valor Unit.: 34,00</b>	Total Item: 13.600,00
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Microbrush pct c/100 unid			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 15,34	<b>Valor Unit.: 8,95</b>	Total Item: 7.160,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Moldeira para flúor			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,76	<b>Valor Unit.: 1,76</b>	Total Item: 1.584,00
Item: 6	Unidade: Bloco	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Papel carbono bloco c/150 unid			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 2,33	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 2.070,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Pasta profilática 90g			
Quantidade: 3.900	Val. Ref.: 7,13	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 17.550,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Pedra pomes 100g			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,37	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 450,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Sugador cirurgico Cx C/20 Unid			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 30,50</b>	Total Item: 18.300,00
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: WA	Modelo:
Descrição: Sugador descartavel pct c/40 unid			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 20,56	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 6.300,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 95.500,00	Total: 95.500,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina A2 dentina 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 9.680,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina A2 esmalte 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 9.680,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina A3 dentina 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 9.680,00	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina A3 esmalte 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 9.680,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina A3,5 dentina 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 9.680,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina A3,5 esmalte 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 9.560,00	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina B1 dentina 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 9.560,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Resina B1 esmalte 4g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 26,27	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 9.560,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Resina flow 1g				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 26,93	Valor Unit.: 15,35	Total Item: 18.420,00	
<b>PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA</b>			<b>23.192.494/0001-59</b>	<b>3.498.059,10</b>
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 38.689,00	Total: 38.689,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Agua oxigenada 3% de Peroxido de Oxigenio1L				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 130,00	
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70% em gel 1L				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 14,46	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 16.000,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: Carvão ativado vegetal em pó para uso oral			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 35,13	<b>Valor Unit.: 33,70</b>	Total Item: 67,40
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMCA	Modelo:
Descrição: Clorexidina 0,5% alcoólica Frasco 1.000ml			
Quantidade: 104	Val. Ref.: 32,04	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 1.976,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático 5 litros			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 32,55	<b>Valor Unit.: 31,50</b>	Total Item: 630,00
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Éter Sulfúrico 35% 1L			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 63,60	<b>Valor Unit.: 69,00</b>	Total Item: 828,00
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Formol 10% 1L			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 21,70	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 84,00
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Gel para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 32,86	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 1.040,00
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Gluconato de Clorexidina 1% % Frasco 1.000ml			
Quantidade: 104	Val. Ref.: 34,57	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 1.976,00
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Glutaraldeido 2% galão 5 Littros			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 70,27	<b>Valor Unit.: 68,00</b>	Total Item: 816,00
Item: 11	Unidade: Frasco	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: PVPI degermante frasco 1000ml			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 55,80	<b>Valor Unit.: 36,00</b>	Total Item: 5.184,00
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: PVPI tópico frasco 1000ml			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 55,80	<b>Valor Unit.: 36,00</b>	Total Item: 8.640,00
Item: 13	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido antissépticoFrasco de 1L.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 7,13	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 1.317,60
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 275.414,00	<b>Total: 275.414,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua Pact c/100 unid			





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,02	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 1.180,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo 500g.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 19,77	<b>Valor Unit.: 15,60</b>	Total Item: 5.616,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepom 10 cm Pct C/12 Unid			
Quantidade: 12.200	Val. Ref.: 5,47	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 52.460,00
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepom 15 cm Pct C/12 Unid			
Quantidade: 12.200	Val. Ref.: 7,22	<b>Valor Unit.: 5,15</b>	Total Item: 62.830,00
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepom 20 cm Pct C/12 Unid			
Quantidade: 12.200	Val. Ref.: 8,57	<b>Valor Unit.: 6,67</b>	Total Item: 81.374,00
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Avental descartavel tecido TNT 30gr C/manga Pct C/25 Unid			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 75,56	<b>Valor Unit.: 79,90</b>	Total Item: 7.990,00
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: FARMATEX	Modelo:
Descrição: Gorro descartável Pacote c/100und			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 14,57	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 2.880,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: Mascara de proteção bico de pato PFF-2 N95 sem valv lacx c/10 und			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 15,50	<b>Valor Unit.: 10,03</b>	Total Item: 28.084,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: OLIMED	Modelo:
Descrição: Mascara descartavel tripla C/elastico Cx C/50 Unid			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 27,80	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 33.000,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 98.688,00	<b>Total: 98.688,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 14.			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 1,09	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 840,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha, Nº 16.			
Quantidade: 6.600	Val. Ref.: 1,09	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha, Nº 18.			
Quantidade: 7.400	Val. Ref.: 1,09	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 4.440,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha, Nº 20.			



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,09	<b>Valor Unit.: 0,75</b>	Total Item: 9.000,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha,, Nº 22.			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 1,09	<b>Valor Unit.: 0,75</b>	Total Item: 15.000,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha,, Nº 24.			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,09	<b>Valor Unit.: 0,75</b>	Total Item: 9.000,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Cateter nasal para oxigenoterapia tipo óculos			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,34	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	Total Item: 8.000,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 10. Cx C/100und (descrição do produto é extensível para os outros tamanhos de lâminas de bisturi).			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 1.680,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 11. Cx C/100unid			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 700,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 12. Cx C/100unid			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 1.680,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 15. Cx C/100unid			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 3.500,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 20. Cx C/100unid			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 2.520,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 22. Cx C/100unid			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 700,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 23. Cx C/100unid			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 39,90</b>	Total Item: 3.990,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi, Nº 24. Cx C/100unid			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 2.520,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Scalp calibre Nº 19.cx/100und.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 34,77	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 2.640,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 17	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Scalp, calibre N° 21. cx/100und			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 34,77	<b>Valor Unit.: 25,20</b>	Total Item: 9.072,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 23. cx/100und			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 34,77	<b>Valor Unit.: 25,20</b>	Total Item: 9.072,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 25. cx/100und			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 34,77	<b>Valor Unit.: 25,15</b>	Total Item: 9.054,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 27. cx/100und			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,77	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 1.320,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 116.160,80	<b>Total: 116.160,80</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 250 mL. Ambar			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,75	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 368,00
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 250 mL. Transparente			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,75	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 368,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 500 mL. Transparente			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,15	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 399,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: Bolsa de colostomia 2 peças			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,55	<b>Valor Unit.: 9,68</b>	Total Item: 968,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SONI	Modelo:
Descrição: Cadastrarço para fixação do tubo endotraqueal			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 51,56	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 320,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 6,58	<b>Valor Unit.: 3,25</b>	Total Item: 6.240,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros,			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 8,26	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 11.500,80
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 20 litros,			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 9,62	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 11.712,00



**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Coletor de urina descartável adulto tipo saco 2000 mL c/ cordão c/100 und			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,67	<b>Valor Unit.: 0,45</b>	Total Item: 2.250,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora)			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 6,19	<b>Valor Unit.: 3,88</b>	Total Item: 38.800,00
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva Hospitalar rolo-16mmx50m			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 5,37	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 1.248,00
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita autoclavica 19 mm X 30 m.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 8,06	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 1.677,60
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: Fita teste Apara medir a glicemia cx/50tiras			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 53,22	<b>Valor Unit.: 42,90</b>	Total Item: 12.012,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: Folha A4 para elerocardiograma			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 0,93	<b>Valor Unit.: 0,57</b>	Total Item: 2.280,00
Item: 15	Unidade: Rolo	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: Papel Grau Cirurgico 150mm X 100m			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 97,13	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 8.630,40
Item: 16	Unidade: Rolo	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: Papel Grau Cirurgico 250mmX100m			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 156,04	<b>Valor Unit.: 92,90</b>	Total Item: 8.918,40
Item: 17	Unidade: Rolo	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: Papel Grau Cirurgico120mm X 100m			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 93,28	<b>Valor Unit.: 84,90</b>	Total Item: 8.150,40
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Prendedor para cordão umbilical estéril			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,55	<b>Valor Unit.: 0,65</b>	Total Item: 130,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: SCIENTIFIC	Modelo:
Descrição: Pulseira para identificação de recém-nascido masculina e feminina.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,33	<b>Valor Unit.: 0,69</b>	Total Item: 138,00
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: Saco coletor de urina Pct C/100 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 67,17	<b>Valor Unit.: 50,00</b>	Total Item: 50,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 241.152,00	<b>Total: 241.152,00</b>



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 102,30	<b>Valor Unit.: 70,00</b>	Total Item: 1.680,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm <sup>2</sup> , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras. Pacotes com 500 unidades.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,85	<b>Valor Unit.: 7,70</b>	Total Item: 7.700,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm, estéril, 100% algodão, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 150.000	Val. Ref.: 0,81	<b>Valor Unit.: 0,65</b>	Total Item: 97.500,00
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Esparadrapo Rolo com 10 cm x 4,5 m.			
Quantidade: 12.800	Val. Ref.: 14,21	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 115.072,00
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Esparadrapo. Rolo com 5 cm x 4,5 m.			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 3,84	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 19.200,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 95.535,60	<b>Total: 95.535,60</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 74,90</b>	Total Item: 3.595,20
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 79,90</b>	Total Item: 3.835,20
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 4.315,20
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 4.315,20
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 4.315,20
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 4.315,20
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 4.315,20
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 89,90</b>	Total Item: 4.315,20
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 79,90</b>	Total Item: 3.835,20
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx C/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 79,90</b>	Total Item: 3.835,20
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 4-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 99,18	<b>Valor Unit.: 99,90</b>	Total Item: 4.795,20
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 3.960,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 44,00</b>	Total Item: 3.168,00



**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE**  
**NOVO ORIENTE-CE**

Item: 20	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circctriangptriangrev3,0cmcx/ 24fios				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 56,84	<b>Valor Unit.: 44,00</b>	Total Item: 3.168,00	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 fios				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 70,26	<b>Valor Unit.: 51,90</b>	Total Item: 3.736,80	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 2-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24fios				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 70,26	<b>Valor Unit.: 55,35</b>	Total Item: 3.985,20	
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 3-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24fios				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 70,26	<b>Valor Unit.: 55,35</b>	Total Item: 3.985,20	
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 4-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24fios				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 70,26	<b>Valor Unit.: 55,35</b>	Total Item: 3.985,20	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 59.992,50	<b>Total: 59.992,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:	
Descrição: Absorvente higiênico - para fluidos corporais. Pct c/20 Unid				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,74	<b>Valor Unit.: 7,35</b>	Total Item: 735,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável infantil Tamanho P. Pct C/ 09 Unid				
Quantidade: 420	Val. Ref.: 9,51	<b>Valor Unit.: 4,35</b>	Total Item: 1.827,00	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável infantil. Tamanho M. Pct C/08 Unid				
Quantidade: 520	Val. Ref.: 9,51	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 2.496,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável infantil Tamanho G. Pct C/06 Unid				
Quantidade: 640	Val. Ref.: 9,51	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 3.072,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável infantil. Tamanho XG. Pct C06 Unid				
Quantidade: 740	Val. Ref.: 9,51	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 4.070,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável infantil. Tamanho XXG.Pct C/08 Unid				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 9,51	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 4.492,50	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável adulto geriátrica. Tamanho P. Pct C/08 Unid				
Quantidade: 840	Val. Ref.: 17,05	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 9.240,00	



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: Fralda descartável adulto geriátrica. Tamanho M. Pct C/08			
Quantidade: 840	Val. Ref.: 17,05	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 9.240,00
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: Fralda descartável adulto geriátrica. Tamanho G. Pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,05	<b>Valor Unit.: 11,18</b>	Total Item: 11.180,00
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: Fralda descartável adulto geriátrica. Tamanho XG. Pacote com 07 unidades.			
Quantidade: 1.240	Val. Ref.: 17,05	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 13.640,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 111.996,00	<b>Total: 111.996,00</b>
Item: 1	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril Nº 7.0			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,60	<b>Valor Unit.: 1,08</b>	Total Item: 3.240,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril, Nº 7.5.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,60	<b>Valor Unit.: 1,08</b>	Total Item: 3.240,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril, Nº 8.0.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,60	<b>Valor Unit.: 1,08</b>	Total Item: 3.240,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril, Nº 8,5.			
Quantidade: 3.800	Val. Ref.: 1,60	<b>Valor Unit.: 1,02</b>	Total Item: 3.876,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho pequeno Cx C/100 Unid			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 36.900,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento. Tamanho médio. Cx C/100 Unid			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 36.900,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento. Tamanho grande. Cx C/100 Unid			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 24.600,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 4.799,20	<b>Total: 4.799,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Aparelho de barbeador descartável, 3 laminas			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 3,37	<b>Valor Unit.: 2,08</b>	Total Item: 499,20
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho de medir pressão arterial; esfigmomanometro + estetoscópio – kit adulto			





MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 101,27	<b>Valor Unit.: 82,00</b>	Total Item: 820,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: Aparelho para nebulização portátil			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 154,60	<b>Valor Unit.: 110,00</b>	Total Item: 1.100,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico digital			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,85	<b>Valor Unit.: 11,90</b>	Total Item: 2.380,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 258.460,00	<b>Total: 258.460,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona1G pó p/ suspensão Injetável EV			
Quantidade: 14.000	Val. Ref.: 5,48	<b>Valor Unit.: 3,89</b>	Total Item: 54.460,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona sódica1GIM caixa contendo 1 fr - ampola + 1 ampola diluente 3,5ml			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 17,05	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 34.930,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 50mg injetável IM			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 5,27	<b>Valor Unit.: 2,48</b>	Total Item: 17.360,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacina200mg injetável			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 29,66	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 53.200,00
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cloranfenicol1G pó p/ suspensão Injetável F/A			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,10	<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 2.350,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Cloreto de potássio 10% injetável 10ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,19	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	Total Item: 160,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: ARISTON	Modelo:
Descrição: Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 100mg pó EV			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,25	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 2.400,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: ARISTON	Modelo:
Descrição: Cloreto de Suxametônio (Succilcolina) 500mg pó EV			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 34,77	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 2.400,00
Item: 9	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Complexo B injetável			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 5,06	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 38.400,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Dexametasona4mg/ml 2,5ml			



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 22.000	Val. Ref.: 4,65	<b>Valor Unit.: 2,40</b>	Total Item: 52.800,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 139.990,00	<b>Total: 139.990,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Glicose 25% 10ml			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 1,24	<b>Valor Unit.: 0,48</b>	Total Item: 1.344,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Hioscina + dipirona 4mg/ml + 500mg/ml 5ml injetável (Buscopan composto)			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 5,14	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 24.000,00
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Hioscina simples 20mg injetável (buscopan simples)			
Quantidade: 6.600	Val. Ref.: 2,17	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	Total Item: 5.940,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: Levofloxacina 500mg/100ml, EV			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 32,04	<b>Valor Unit.: 5,25</b>	Total Item: 4.200,00
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Lidocaína cloridrato 2% c/vasoconstritor F/A 20ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,55	<b>Valor Unit.: 5,25</b>	Total Item: 1.050,00
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Lidocaína cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 15,39	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 11.172,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Metoclopramida 5mg/ml solução Injetável			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 1,14	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 4.800,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 11,26	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 17.080,00
Item: 9	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Norepinefrina 1mg/ml injetável 4ml			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 7,22	<b>Valor Unit.: 3,10</b>	Total Item: 3.720,00
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 15,39	<b>Valor Unit.: 5,35</b>	Total Item: 7.490,00
Item: 11	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 24.000	Val. Ref.: 3,49	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 50.400,00
Item: 12	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: Ocitocina 5UI/ml 1 ml			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 7,65	<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 3.290,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 8,16	<b>Valor Unit.: 1,72</b>	Total Item: 5.504,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 741.000,00	<b>Total: 741.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml			
Quantidade: 40.400	Val. Ref.: 6,20	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 161.600,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml			
Quantidade: 40.000	Val. Ref.: 9,53	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 180.000,00
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 10,59	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 180.000,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml uso externo			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 8,19	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 6.000,00
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: Solução de glicose 5% 100ml			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,24	<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 4.700,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de Glicose 5% 500ml			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 13,13	<b>Valor Unit.: 6,72</b>	Total Item: 53.760,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: JP	Modelo:
Descrição: Solução de manitol 20% 250ml			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 21,49	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 8.990,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução Glico-fisiológica 1:1 500ml			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 13,13	<b>Valor Unit.: 6,72</b>	Total Item: 67.200,00
Item: 9	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:
Descrição: Solução Glico-fisiológica 1:1 250ml			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 7,56	<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 11.750,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução Ringer c/ lactato 500ml			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 13,03	<b>Valor Unit.: 6,70</b>	Total Item: 67.000,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 1.179.985,00	<b>Total: 1.179.985,00</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ALLPRIME	Modelo:



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Adesivo odontologico

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 26,76 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 80.000,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestesico local articaina com vaso

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 292,95 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 202.500,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestesico local lidocaina com epinefrina 1:100.000

Quantidade: 1.700 Val. Ref.: 162,74 **Valor Unit.: 128,00** Total Item: 217.600,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestesico local mepivacaina com vaso

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 230,95 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 256.500,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestesico local mepivacaina sem vaso

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 151,90 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 162.000,00

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestésico tópico benzotop

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 8,95 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 12.975,00

Item: 7 Unidade: Unid Marca: FGM Modelo:

Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 54,25 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 105.000,00

Item: 8 Unidade: Unid Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Coltosol

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 17,46 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 25.020,00

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: ALLPLAN Modelo:

Descrição: Condicionador ácido fosfórico gel 37% Pct C/3 seringas

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 5.800,00

Item: 10 Unidade: Unid Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Flúor em gel 200ml

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 6,23** Total Item: 49.840,00

Item: 11 Unidade: Unid Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Flúor verniz

Quantidade: 150 Val. Ref.: 41,23 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 3.150,00

Item: 12 Unidade: Unid Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Ionômero de vidro

Quantidade: 800 Val. Ref.: 27,88 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 21.600,00

Item: 13 Unidade: Frasco Marca: BIODINÂMICA Modelo:

Descrição: Solução hemostática 10ml



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 800	Val. Ref.: 60,97	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 20.000,00
Item: 14	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Soro fisiologico 500ml			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 10,75	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 18.000,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 136.197,00	<b>Total: 136.197,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 fios por cm <sup>2</sup> , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras. Pacotes com 500 unidades.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 10,85	<b>Valor Unit.: 7,70</b>	Total Item: 38.500,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº12 Cx C/100 unid			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 1.400,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina para bisturi nº15 Cx C/100 unid			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 46,39	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 21.000,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento (g) Cx C/100 unid			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 7.380,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento (m) Cx C/100 unid			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 9.840,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento (p) Cx C/100 unid			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 38.745,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento (pp) Cx C/100 unid			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,53	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 4.920,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: Máscara N95			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,55	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 927,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: SANNY	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 7,75	<b>Valor Unit.: 4,67</b>	Total Item: 4.203,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MAXXI	Modelo:
Descrição: Protetor facial			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 41,85	<b>Valor Unit.: 28,30</b>	Total Item: 2.547,00
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: FARMATEX	Modelo:
Descrição: Touca descartavel Pct C/100 unid			



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 27,80	<b>Valor Unit.: 22,45</b>	Total Item: 6.735,00
<b>F3 FARMA DISTRIBUIDORA</b>		<b>46.297.103/0001-66</b>	<b>699.876,30</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 284.796,40	<b>Total: 284.796,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipó com bureta micro gotas			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,73	<b>Valor Unit.: 2,73</b>	Total Item: 2.730,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Equipó macrogotas			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 1,55	<b>Valor Unit.: 1,39</b>	Total Item: 139.000,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Equipó microgotas			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,73	<b>Valor Unit.: 0,70</b>	Total Item: 840,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipó para soluções parenterais fotossensíveis			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 9,20	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 30.400,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: HARTMANN	Modelo: HARTMANN
Descrição: Equipó Padrão Universal para bomba de infusão			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 9,20	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 109.800,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: Equipó para nutrição enteral			
Quantidade: 1.360	Val. Ref.: 2,51	<b>Valor Unit.: 1,49</b>	Total Item: 2.026,40
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 86.174,80	<b>Total: 86.174,80</b>
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 14.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 1.890,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, , Nº 16.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 3.780,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 18.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 1.890,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 20.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 1.890,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 22.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 1.890,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 6	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Longa Nº 10.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,16	<b>Valor Unit.: 0,71</b>	Total Item: 198,80
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Longa Nº 12.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,24	<b>Valor Unit.: 0,73</b>	Total Item: 204,40
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Longa Nº 8.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,14	<b>Valor Unit.: 0,69</b>	Total Item: 193,20
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Longa Nº 14.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,34	<b>Valor Unit.: 0,89</b>	Total Item: 249,20
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Longa Nº 16.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,55	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	Total Item: 252,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica Longa Nº 18.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 1,65	<b>Valor Unit.: 0,98</b>	Total Item: 274,40
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável PVC Nº 08.			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 1,19	<b>Valor Unit.: 0,62</b>	Total Item: 2.976,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, PVC Nº 10.			
Quantidade: 5.800	Val. Ref.: 1,24	<b>Valor Unit.: 0,63</b>	Total Item: 3.654,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, PVC Nº 12.			
Quantidade: 5.800	Val. Ref.: 1,34	<b>Valor Unit.: 0,64</b>	Total Item: 3.712,00
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 14, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 13,44	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 3.250,00
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 12, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 12,40	<b>Valor Unit.: 6,37</b>	Total Item: 35.035,00
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 10, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 14,47	<b>Valor Unit.: 6,24</b>	Total Item: 15.600,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 3,0

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 821,80

Item: 19 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 3,5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 819,00

Item: 20 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 4,0

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 771,40

Item: 21 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 4,5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 771,40

Item: 22 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 5,0

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 771,40

Item: 23 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 5,5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 771,40

Item: 24 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 6,0

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,22** Total Item: 730,80

Item: 25 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 6,5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 742,00

Item: 26 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 7,0

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 742,00

Item: 27 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 7,5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,37** Total Item: 751,80

Item: 28 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 8,0

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 761,60

Item: 29 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Tubo endotraqueal com balão nº 8,5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 781,20

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 79.907,10 **Total: 79.907,10**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: PRATI Modelo: PRATI





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Acebrofilina25mg/5ml xarope infantil frasco 120ml			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 12,81	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 1.330,00
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Acebrofilina50mg/5ml xarope adulto frasco 120ml			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 13,95	<b>Valor Unit.: 13,95</b>	Total Item: 1.953,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Acetilcisteína xarope 20mg/ml. Frasco com 150 ml			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 20,46	<b>Valor Unit.: 12,35</b>	Total Item: 617,50
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: Ácidos graxos essenciais –Loção oleosa a base de A.G.E e T.C.M, Vitaminas A e E (Dersani) frasco 100ml			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,19	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 180,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Água bidestilada Galão			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,33	<b>Valor Unit.: 12,09</b>	Total Item: 1.209,00
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Ambroxol xarope 15mg/ml pediátrico frasco. 100ml			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 10,85	<b>Valor Unit.: 3,25</b>	Total Item: 455,00
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Ambroxol xarope 30mg/ml adulto frasco 100ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,85	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 390,00
Item: 8	Unidade: Flaconete	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: Bacillusclausii 5ml			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 10,82	<b>Valor Unit.: 4,88</b>	Total Item: 1.561,60
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Brometo de Ipratrópio0,25mg/ml solução Inalante fr. 20ml			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,28	<b>Valor Unit.: 1,43</b>	Total Item: 228,80
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Bromoprida4mg/ml solução oral frasco 20ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,15	<b>Valor Unit.: 3,11</b>	Total Item: 311,00
Item: 11	Unidade: Frasco	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Cefalexina250mg/5ml suspensão Oral frasco 60ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 51,13	<b>Valor Unit.: 17,19</b>	Total Item: 1.719,00
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: Cloranfenicol + cloridrato de lidocaína 25+30mg/ml solução Otológica frasco 10ml			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 46,34	<b>Valor Unit.: 46,34</b>	Total Item: 1.390,20
Item: 13	Unidade: Bisnaga	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Colagenase0,6UI/g + cloranfenicol0,01g/g bisnaga pomada. (Kollagenase)			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 22,63	<b>Valor Unit.: 20,80</b>	Total Item: 29.120,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Digoxina 0,25mg comprimido			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,23	<b>Valor Unit.: 0,23</b>	Total Item: 46,00
Item: 15	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Dimeticona75mg/ml frasco 10ml			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,74	<b>Valor Unit.: 2,73</b>	Total Item: 4.095,00
Item: 16	Unidade: Compimido	Marca: GREENPHARMA	Modelo: GREENPHARMA
Descrição: Dipirona 500mg comprimido			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,27	<b>Valor Unit.: 0,21</b>	Total Item: 420,00
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Dipirona 500mg/ml gotas frasco 10ml			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,85	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 1.300,00
Item: 18	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Hioscina + dipirona 6,67mg/ml + 334,4mg/ml frasco 10ml solução oral			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,40	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: Lactulose667mg/ml Xarope			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 18,40	<b>Valor Unit.: 7,13</b>	Total Item: 998,20
Item: 20	Unidade: Bisnaga	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Lidocaína cloridrato gel 2% bisnaga 30g			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,06	<b>Valor Unit.: 3,85</b>	Total Item: 3.850,00
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: Óleo Mineral frasco 100ml			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 5,68	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 1.404,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: Saccharomycesboulardii-17 liofilizado pó oral 200mg embalagem contendo 6 envelopes			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 20,65	<b>Valor Unit.: 20,65</b>	Total Item: 2.891,00
Item: 23	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Salbutamol sulfato 2mg/5ml xarope frasco 100ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 15,40	<b>Valor Unit.: 7,83</b>	Total Item: 469,80
Item: 24	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme 30g			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 8,06	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 22.368,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 248.998,00	<b>Total: 248.998,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: Ampicilina 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável F/A			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 10.200	Val. Ref.: 7,65	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	Total Item: 30.498,00
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Benzilpenicilina G. Benzatina600.000UI pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 17,05	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 18.400,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BenzilpenicilinaG.Benzatina1.200.000UI pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 17,55	<b>Valor Unit.: 10,55</b>	Total Item: 23.210,00
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,55	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 4.000,00
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Bromoprida10mg2ml injetável			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 3,82	<b>Valor Unit.: 2,51</b>	Total Item: 30.120,00
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cefalotina1G pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 11,26	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 52.800,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Gentamicina sulfato 80mg/ml injetável			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 3,67	<b>Valor Unit.: 1,91</b>	Total Item: 5.730,00
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 10,35	<b>Valor Unit.: 7,02</b>	Total Item: 84.240,00
<b>ROGAFONTE LTDA</b>		<b>08.778.201/0001-26</b>	<b>731.034,50</b>
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 192.783,90	<b>Total: 192.783,90</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Cetamina cloridrato 50mg/ml 10ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 54,94	<b>Valor Unit.: 54,94</b>	Total Item: 27.470,00
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: CPR
Descrição: Codeína 30mg comprimido			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,66	<b>Valor Unit.: 1,96</b>	Total Item: 1.176,00
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Diazepam10mg/ml injetável			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 2,99	<b>Valor Unit.: 2,22</b>	Total Item: 26.640,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Etomidato2mg/ml – 10mlEvinjetavel			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 15,69	<b>Valor Unit.: 15,69</b>	Total Item: 7.845,00
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Fenitoína 5% 50mg/ml injetável			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,46	<b>Valor Unit.: 2,46</b>	Total Item: 5.904,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Fenobarbital injetável 100mg/ml ampola c/2ml			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,09	<b>Valor Unit.: 3,09</b>	Total Item: 1.854,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Fentanilacitrato50mcg/ml ampola 10 ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,20	<b>Valor Unit.: 3,20</b>	Total Item: 1.600,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Flumazenil0,5mg/5mlinjetavel			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 43,39	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 5.250,00
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: FR
Descrição: Haloperidol2mg/ml solução oral			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,12	<b>Valor Unit.: 5,12</b>	Total Item: 256,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: HaloperidolDecanoato70,52mg injetável			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 18,31	<b>Valor Unit.: 10,27</b>	Total Item: 7.394,40
Item: 11	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: Haloperidol5mg/ml injetável			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,97	<b>Valor Unit.: 1,97</b>	Total Item: 2.364,00
Item: 12	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Midazolam15g/3ml injetável			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,45	<b>Valor Unit.: 2,45</b>	Total Item: 1.225,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Midazolam50g/10ml injetável			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,02	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 2.450,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: CPR
Descrição: Morfina sulfato 10mg comprimido			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,15	<b>Valor Unit.: 0,98</b>	Total Item: 294,00
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Morfina sulfato 10mg/ml injetável			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 8,04	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	Total Item: 37.800,00
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: CPR
Descrição: Morfina sulfato 30mg comprimido			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,89	<b>Valor Unit.: 2,66</b>	Total Item: 798,00
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Naloxona0,4mg/ml IM/EV/SC			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 23,62	<b>Valor Unit.: 9,71</b>	Total Item: 971,00
Item: 18	Unidade: Frasco	Marca: SANOFI MEDLEY (SP)	Modelo: FR
Descrição: Periciazina10mg/ml fr20ml sol. oral (Pediátrico)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,20	<b>Valor Unit.: 16,27</b>	Total Item: 813,50
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: SANOFI MEDLEY (SP)	Modelo: FR
Descrição: Periciazina40mg/ml fr20ml sol. oral			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 41,63	<b>Valor Unit.: 31,56</b>	Total Item: 1.578,00
Item: 20	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: Prostigmine (Neostigmina) solução injetável 0,5mg/ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,68	<b>Valor Unit.: 1,68</b>	Total Item: 840,00
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: F/A
Descrição: Thiopentax (Tiopental sódico) pó solução injetável 1g			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 43,19	<b>Valor Unit.: 43,19</b>	Total Item: 4.319,00
Item: 22	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Tramadol cloridrato 50mg/ml injetável - ampola c/1ml			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 4,45	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 16.800,00
Item: 23	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Tramadol cloridrato 100mg/2ml injetável - ampola c/2ml			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 3,09	<b>Valor Unit.: 3,09</b>	Total Item: 37.080,00
Item: 24	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: CPR
Descrição: Tramadol cloridrato 50mg comprimido			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,00	<b>Valor Unit.: 0,31</b>	Total Item: 62,00
<b>OTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 249.000,00	<b>Total: 249.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: Acetilcisteina100mg/ml – ampola 3 ml (300mg) injetavel			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 6,20	<b>Valor Unit.: 5,36</b>	Total Item: 9.648,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE-CE (CE)	Modelo: AMP
Descrição: Ácido ascórbico 500mg injetável5ml			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 2,61</b>	Total Item: 31.320,00
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Ácido Tranexâmico50mg/ml 5ml injetável			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 7,65	<b>Valor Unit.: 5,36</b>	Total Item: 15.008,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Adenosina 3mg/ml amp2mlinjetavel			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,95	<b>Valor Unit.: 12,74</b>	Total Item: 7.644,00
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR (GO)	Modelo: AMP
Descrição: Água destilada para injeção 100ml sistema fechado			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,22	<b>Valor Unit.: 5,53</b>	Total Item: 5.530,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Água destilada para injeção 10ml			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,51	<b>Valor Unit.: 0,44</b>	Total Item: 13.200,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: HALEX ISTAR (GO)	Modelo: AMP
Descrição: Água destilada para injeção 500ml sistema fechado			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 11,16	<b>Valor Unit.: 7,71</b>	Total Item: 16.962,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE-CE (CE)	Modelo: AMP
Descrição: Aminofilina240mg/ml injetável ampola			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 14,71	<b>Valor Unit.: 1,32</b>	Total Item: 4.224,00
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	Modelo: F/A
Descrição: Ampicilina 1G F/A pó p/ suspensão Injetável F/A			
Quantidade: 10.200	Val. Ref.: 7,85	<b>Valor Unit.: 3,08</b>	Total Item: 31.416,00
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	Modelo: F/A
Descrição: Benzilpenicilina G. Procaína+G. Potássica 300.000UI/2ml+100.000UI/2ml( BenzilpenicilinaProcaina) pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 10,85	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 13.132,00
Item: 11	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Clindamicina, Fosfato150mg/ml4ml(600mg) injetável			
Quantidade: 9.200	Val. Ref.: 9,22	<b>Valor Unit.: 3,88</b>	Total Item: 35.696,00
Item: 12	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE-CE (CE)	Modelo: AMP
Descrição: Dexametasona2mg/ml 1ml			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 3,10	<b>Valor Unit.: 1,07</b>	Total Item: 12.840,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: SANTISA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Furosemida 20mg/ml 2ml			
Quantidade: 8.400	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 1,34</b>	Total Item: 11.256,00
Item: 14	Unidade: Frasco	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: Hidrocortisona succinato de 100mg F/A pó p/ suspensão Injetável			
Quantidade: 9.200	Val. Ref.: 7,27	<b>Valor Unit.: 4,47</b>	Total Item: 41.124,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 289.250,60	<b>Total: 289.250,60</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: F/A
Descrição: Cetoprofeno100mg injetável IV			
Quantidade: 28.000	Val. Ref.: 7,70	<b>Valor Unit.: 3,89</b>	Total Item: 108.920,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE-CE (CE)	Modelo: AMP
Descrição: Diclofenaco de sódio 75mg/ml 3ml			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,55	<b>Valor Unit.: 1,01</b>	Total Item: 12.120,00
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE-CE (CE)	Modelo: AMP



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Dipirona 500mg/ml solução Injetável 2ml			
Quantidade: 72.000	Val. Ref.: 3,10	<b>Valor Unit.: 1,27</b>	Total Item: 91.440,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Epinefrina(Adrenalina) 1mg/ml adrenalina injetável			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,48	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 1.368,00
Item: 5	Unidade: Seringa	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: SER
Descrição: Enoxaparinasodica40mg seringa preenchida com sistema de segurança			
Quantidade: 640	Val. Ref.: 30,80	<b>Valor Unit.: 17,74</b>	Total Item: 11.353,60
Item: 6	Unidade: Seringa	Marca: MYLAN (ES)	Modelo: SER
Descrição: Enoxaparinasodica60mg seringa preenchida com sistema de segurança			
Quantidade: 640	Val. Ref.: 40,30	<b>Valor Unit.: 40,30</b>	Total Item: 25.792,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: Etilerfrina cloridrato 10mg/ml 1ml			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 3,02	<b>Valor Unit.: 1,67</b>	Total Item: 4.676,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: AMP
Descrição: Fitomenadiona10mg/ml IM/SC 1ml Vitamina K			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 6,05	<b>Valor Unit.: 1,78</b>	Total Item: 2.492,00
Item: 9	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS (CE)	Modelo: AMP
Descrição: Gentamicina sulfato 20mg/ml injetável			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 2,17	<b>Valor Unit.: 0,99</b>	Total Item: 2.772,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS (CE)	Modelo: AMP
Descrição: Gentamicina sulfato 40mg/ml injetável			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 3,09	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 5.880,00
Item: 11	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Heparina sódica 5.000UI/0,25ml SC			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 26,76	<b>Valor Unit.: 7,66</b>	Total Item: 2.298,00
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: F/A
Descrição: Heparina sódica 5.000UI/ml ampola IV			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 12,81	<b>Valor Unit.: 12,81</b>	Total Item: 3.843,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: Hidralazina20mg/ml injetável			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 10,13	<b>Valor Unit.: 5,82</b>	Total Item: 16.296,00
<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>		<b>13.737.194/0001-54</b>	<b>184.998,60</b>
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 184.998,60	<b>Total: 184.998,60</b>
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Água destilada 5l			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,95	<b>Valor Unit.: 12,15</b>	Total Item: 10.935,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 2	Unidade: Litro	Marca: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA
Descrição: Álcool 70% 1L			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 10,00	<b>Valor Unit.: 7,63</b>	Total Item: 7.782,60
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Clorexidina o,12%			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 45,73	<b>Valor Unit.: 26,78</b>	Total Item: 80.340,00
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Detergente desincrustrante			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 61,90	<b>Valor Unit.: 42,17</b>	Total Item: 50.604,00
Item: 5	Unidade: Litro	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN
Descrição: Detergente enzimático 1L			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 26,19	<b>Valor Unit.: 22,82</b>	Total Item: 34.230,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Edta			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 15,34	<b>Valor Unit.: 6,15</b>	Total Item: 1.107,00

  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM**